*onerat. sed si ab uno fideiussore creditor totum conse- quisitus fuerit, huius solius de- trimentum erit, si s. pro quo fideiussit, soluendo non sis: & sibi imputare debet, cum potuerit inuari ex epistola diu. Adriani, & desiderare, ut pro parte in sedetur alios.*  
*garis non possunt, ut plus de- beant, quam debet is pro quo obligantur. Nam eorum obli- gatio, accessio est princi- so, ut minus debeant, obliga- ri possunt. Itaq; si reus dece- der que no tuuiessen derecho co aureos promiserot: fideiussor in quinque recte obligatur: contra vero obligari non po- test. Item si ille pure promi- serit, fideiussor sub condicio- ne promittere potest: contra vero non potest.*

6 Non solum autem in quantitate , sed etiam in te- pore minus , aut plus intelli- gitur . Plus est enim statim aliquid dare : minus est post tempus dare , si quid autem fdei-

*fideiussor pro eo soluerit, e-  
ius recuperandi causa habet  
cum commandati iudicium.*

7 *Gracè etiam fideiussor ita accipitur, Tè emè pīstēi Kelevo ego, sed & si dixerit Thelo, siue Boulomai, sed & phemē, pro eo erit, ac si dixerit Legō.*

8 *In stipulationibus fideiussorum sciendom est hoc generaliter accipi: ut quod-  
cumque scriptum sit quasi actum, videatur etiam actu.  
Ideoq; constat, si quis scrip-  
serit se fideiussisse: videri omnia solemniter acta.*

Si un fiador pagare algo por algun deudor tiene el derecho que se da para cobrar la cosa encomendada contrasquel por quien lo pago.

7 Tambien se toma el fiador en Griego, por estas pa-  
labras *Tè emè pīstēi kelevo ego*, y si dixerit *Thelo*, ó *boulomai*, ó *dixere phemē* tanto sera como si dixerit *Legō*.

8 En las estipulaciones de los fiadores deuemos saber que generalmente todo lo que esta escrito, por cosa casi hecha, se presume auer sido hecha. Por lo qual esta claro que si alguno vuiere escrito que el quedo por fiador, que por el consiguiente es visto auer concurrido lo que de solemnidad de derecho se requiere.

(...)

*Etiam ad alios potest utrumque.*

se obligan. Assi que si el deudor quedare de dar diez ducados, bien puede el fiador obligarle a dar cinco. Pero por el contrario no se puede obligar. Item si el deudor estuiere simplemente obligado, puede el fiador obligarsel por el debaxo de alguna condicion; pero por el contrario auiendose el deudor obligado debaxo de alguna condicion no puede el fiador obligarsel simplemente.

6 Y no solamente se entiende mas, ó menos en cantidad; pero aun en tiempo, porque mas dar una cosa luego, y menos darla despues de algun tiempo.